
F. 1.1. vedr. motorvej mellem Funder og Låsby 3295 

forhold til den nuværende hovedlandevej, der forløber 
gennem Silkeborg by og gennein flere mindre byer. 
Det samlede anlægsbudget for projektet er opgjort til 
6.291 mio. kr. (2009-priser) 

4. Beskrivelse af vejanlægget 

4.1 Funktion og kvalitet 
Vejen anlægges som motorvej. Den indpasses i det 

omgivende miljø og landskab på en æstetisk og miljø- 
mæssigt afbalanceret måde og med høj trafiksikker- 
hedsmæssig standard. 

Motorvejen dimensioneres for en hastighed på 130 
km/t, dog 110 km/t på strækningen gennem Silkeborg 
og over Gudenåen. 

Vejprojektet gennemføres, så det færdige anlæg har 
den beskrevne funktion og kvalitet. 

Processen, der omfatter projektering, arealerhver- 
velse, udbud i licitation og det egentlige anlægsarbej- 
de, gennemføres på en måde, der er veltilrettelagt, og 
hvor projektets forløb er styret, dokumenteret og ef- 
terfølgende evalueret. 

4.2 Tværprofil 
Motorvejen anlægges som 4-sporet motorvej med 2 

kørebaner a 8,5 m afstribet med 2 kørespor a 3,75 m 
og 2 kantbaner a 0,5 m, en 2 m bred midterrabat med 
autoværn og 2 befæstede nødrabatter a I m samt 2 
nødspor a 2,5 m og 2 yderrabatter a I m. Hvor motor- 
vejen ligger i en kurve, som det er tilfældet nord for 
Silkeborg, kan der blive behov for at udvide midterra- 
batten for at opnå tilstrækkelig oversigt. 

På den ca. 3 km lange bystrækning i Silkeborg og 
på broen over Gudenåen reduceres køresporenes 
bredde til 3,50 m svarende til en maksimal tilladt ha- 
stighed på 110 km/t. 

På strækningen i Silkeborg graves motorvejen ca. 
3-6 m ned i terrænet, og der udføres støttevæg i begge 
sider af motorvejen mellem Kastaniehøj vej syd for 
Dyrehaven og Silkeborg Højskole øst for Oslovej 
samt i vestsiden af motorvejen mellem Nordre Høj- 
marksvej og Kejlstrupvej langs boligområdet Høj- 
markstoften. 

Motorvejen overdækkes på en ca. 300 m lang 
strækning ud for boligområdet Gødvad Bakke vest for 
Oslovej. 

Herved begrænses arealindgrebet, barrierevirknin- 
gen og støjpåvirkningen i Silkeborg. 

4.3 Linjeføring 
Den overordnede linjeføring for motorvejen og de 

tilslutningsanlæg, der er omfattet af lovforslaget, 
fremgår af lovforslagets bilag 1 og 2. 

Fra den planlagte etapeafslutning for motorvejs- 
strækningen Bording-Funder syd for Funder Kirkeby 
føres motorvejen i nordøstlig retning vest om Hvin- 
ningdal og Silkeborg frem til Viborgvej nordvest for 
Silkeborg. 

Her passerer motorvejen syd om kolonihaveområ- 
det Bøgely og fortsætter i en stor bue nord om Gubsø 
og videre mod sydøst, hvor den skærer Nordre Høj- 
marksvej ca. 200 m vest for rundkørslen ved Kejl- 
strupvej. 

Herfra forløber motorvejen på en ca. 3 km lang 
strækning gennem den nordøstlige del af Silkeborg 
by. 

Syd for Nordre Højmarksvej passerer motorvejen 
mellem boligområdet Højmarkstoften vest for Kejl- 
strupvej og erhvervsområdet øst for Kejlstrupvej og 
herfra ned gennem den nordlige dalskrænt i Gudenå- 
dalen med Kej Istrup Skov og Dyrehaven og videre 
gennem erhvervsområdet nord for Nordre og Østre 
Ringvej. 

Motorvejen krydser Nørreskov Bakke ved Bavne- 
højvej og Østre Ringvej mellem Nørreskov Bakke og 
Kornvænget, hvorfra den forløber langs sydvestsiden 
af Østre Ringvej frem til Gudenåen. 

Motorvejen føres over Silkeborg Langsø/Gudenåen 
parallelt med den nuværende hovedlandevej 60-80 m 
vest for denne på en ca. 350 m lang bro ca. 6-7 m over 
vandspejlet. 

Fra passagen af Gudenåen fortsætter motorvejen 
gennem Nordskoven sydvest for den nuværende ho- 
vedlandevej og føres op gennem dalskrænten til pla- 
teauet oven for Gudenådalen og videre ud af skoven i 
østlig retning syd om Hårup, Linå, Mollerup og Flen- 
sted frem til forbindelse med Låsby-Århus Motorve- 
jen ved Låsby. 

4.4 Tilslutninger 
Der anlægges tilslutninger til det øvrige vejnet ved 

Funder Kirkevej/Skærskovhedevej (den nuværende 
hovedlandevej), ved Viborgvej (rute 52), ved ny vej 
nord for Nordre Højmarksvej, ved Nordre Ring- 
vej/Nørreskov Bakke, ved Ârhusvej/Skærbækvej, ved 
Borgdalsvej i Hårup og vedHammelvej i Låsby (rute 
457). 

4.5 Sideanlæg 
Ved Sønderskov vest for Låsby anlægges raste- 

plads med borde og bænke, toilet og infotavle på beg- 
ge sider af motorvejen. 

Ved alle tilslutningsanlæg uden for bystrækningen 
etableres busstoppesteder efter behov og så vidt mu- 
ligt samkørselspladser. 


